
Dodatek č. 1    
   

 

 1 (4) 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o správě, údržbě a aktualizaci digitálních mapových podkladů 
č. 010216.020 ze dne 11.11.2009 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: 

Název: 
 

Město Humpolec 

Sídlo: Horní nám. 300, 396 22 Humpolec 

Zastoupen: Ing. Petrem Machkem, starostou 

Martinem Hendrychem, místostarostou 

Banka: 

Číslo účtu: 

IČO: 00248266 

DIČ: CZ00248266 
  

Kontaktní osoba: Ing. Petr Machek, starosta 
Tel:  email: petr.machek@mesto-humpolec.cz 

Josef Jůzl, Vedoucí oddělení správy majetku, Odbor investic a správy majetku 
Tel:  email: josef.juzl@mesto-humpolec.cz 

Ing. arch. Bc. Marie Kastlová, Oddělení investic 
Tel:  email: marie.kastlova@mesto-humpolec.cz 

 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 

Zhotovitel: 

Název: 
 

HRDLIČKA spol. s r.o. 

Sídlo: náměstí Kněžny Ludmily 45, 266 01 Tetín 

Korespondenční adresa: Za Lužinami 1084/33, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

Zápis v OR: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 44062 

Zastoupen: Jaromírem Proškem, prokuristou společnosti 

Banka: 

Číslo účtu: 

IČO: 18601227 

DIČ: CZ18601227 
  

Kontaktní osoba: Ing. Miroslava Kubíčková 
Tel.  email: 

Ing. Jan Vaněček Ph.D. 
Tel.  email:

 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
 

mailto:petr.machek@mesto-humpolec.cz
mailto:josef.juzl@mesto-humpolec.cz
mailto:marie.kastlova@mesto-humpolec.cz


Dodatek č. 1    
   

 

 2 (4) 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 11.11.2009 „Smlouvu o správě, údržbě a aktualizaci digitálních 
mapových podkladů  města Humpolec“ (dále jen „Smlouvy“). 

2. Smluvní strany se, v návaznosti na novou povinnost předávání dat dopravní a technické infrastruktury (dále 
DTI) do IS DTM ČR dle zákona č. 47/2020 Sb., dohodly na následujících změnách a doplnění Smlouvy. 

3. V souladu s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na doplnění článku II. Předmět Smlouvy, článku 
IV. Cena díla, fakturační a platební podmínky a článku V. Podmínky provedení díla, splnění smlouvy, 
a to v rozsahu uvedeném níže v Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

II. Předmět dodatku 

 

Smluvní strany sjednávají doplnění odstavce 5 do článku „II. Předmět Smlouvy a rozsah plnění“ 
v následujícím znění: 
 

5.  Dílem se dále rozumí zajištění kompletních činností pro splnění zákonné povinnosti vlastníka technické 
a dopravní infrastruktury ve vztahu k digitální technické mapě ČR (dále jen „DTM“) podle Zákona č. 
200/1994 Sb. a Zákona č. 47/2020 Sb. a Vyhlášky č. 393/2020 Sb., v platném znění (dále jen „Služba“). 
Činnosti Zhotovitele budou následující: 

- Aktualizace průběhu sítí technické a dopravní infrastruktury v DTM Kraje 

- Aktualizace základní prostorové situace (dále ZPS) v DTM Kraje 

- Správa, údržba a aktualizace prvků a objektů DTMM nad rámec DTM Kraje  

Objednatel pověřuje Zhotovitele k roli zakladatele a editora tj. ve věci zapisování údajů do DTM podle 
§4b, odstavce 7, Zákona č. 47/2020 Sb., o zeměměřictví, pro následující sítě: 

- místní a účelové komunikace 

- teplovod 

- veřejné osvětlení 

- optika 

 

Smluvní strany sjednávají doplnění odstavce 7 do článku „IV. Cena Díla, fakturační a platební 
podmínky“ v následujícím znění: 

 

7.  Ceny za zajištění činností uvedených v odstavci 5 článku II. tohoto dodatku jsou uvedeny v příloze č.1 
tohoto dodatku  

 

Smluvní strany sjednávají doplnění odstavce 10 do článku „V. Podmínky provedení díla, splnění 
smlouvy“  v následujícím znění: 

 

10.  Součinnost smluvních stran pro jednotlivé činnosti Zhotovitele: 

a) Pro role „zakladatel a editor“ určí Objednatel pravidla pro vytvoření polygonu územní působnosti pro 
definici částí DTI a poskytne podklady, na základě kterých bude zájmové území vytvořeno a schválí 
zpracování polygonu územní působnosti ve smyslu rozsahu vytvořené plochy před vložením registru 
VSP. 

b) Pro roli „editor“ poskytne Objednatel nezbytnou součinnost při registraci editora v IS DMVS včetně 
definice rozsahů DTI. 

c) Aktualizační vklady do DTM budou na základě Objednatelem dodaných podkladů převedeny do 
aktuálně platné verze JVF na základě této smlouvy, pokud Objednatel nedodá data v platném JVF. 



Dodatek č. 1    
   

 

 3 (4) 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ustanovení a přílohy Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

2. Právní vztahy vzniklé v tomto dodatku se řídí zejména ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

3. Odstoupení od Dodatku se nedotýká práva na zaplacení dosud provedené práce, náhradu škody a těch 
ustanovení Dodatku, která podle dohody smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají zůstat 
v platnosti i po odstoupení od Dodatku. 

4. Tento Dodatek lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti jeho zveřejněním 
v registru smluv. 

 
 
 
Za Objednatele Za Zhotovitele 
 
 
 
V Humpolci  dne ……………   V Praze dne …………… 
 
 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
                        

                 Ing. Petr Machek, starosta           Jaromír Prošek, prokurista 

 
 

    ----------------------------------------------------- 

                 Martin Hendrych, místostarosta 

 

  

JAROMÍ
R 
PROŠEK

Digitálně 
podepsal 
JAROMÍR PROŠEK 
Datum: 
2025.03.31 
13:13:44 +02'00'

Martin 
Hendrych

Digitálně podepsal 
Martin Hendrych 
Datum: 2025.04.28 
09:24:28 +02'00'

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Machek 
Datum: 2025.04.28 
09:53:00 +02'00'



Dodatek č. 1    
   

 

 4 (4) 

 

Příloha č. 1 dodatku 

typ služby MJ cena (Kč)/ MJ 

Poskytování služby „editor a zakladatel“ rok 6000 Kč 

Převod aktualizačních dat do JVF a vklad do DTM Kraje- soubor do 

100 bodů 
bod 40  

Převod aktualizačních dat do JVF a vklad do DTM Kraje - soubor 

nad 100 bodů 
bod 20  

Další související práce hod 850* 

Minimální cena 1 vkladu ks 1000 

Geodetické zaměření  (nad 50 bodů) intravilán km 15950 

Geodetické zaměření (nad 50 bodů) intravilán ha 10 000 

Minimální cena 1 zaměření ks 5000 

 

*hodinová sazba bude fakturována za výdeje dat, tisky a další práce vyžádané a odsouhlasené objednatelem 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 


	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět dodatku
	III. Závěrečná ustanovení

